Муниципальное учреждение  «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»
31.12.2014
        г. Константиновск                              №53
Об утверждении количества и качества

по услугам (работам), оказываемым

бюджетными учреждениями
              В соответствии с Постановлением Администрации Константиновского района от 30.12.2011г. № 2582 «О порядке  организации работы  по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания, муниципальным учреждениям Константиновского района, приказом муниципального учреждения «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» об утверждении формы и сроков муниципального задания,

Приказываю:
1.   Утвердить показатели количества и качества по услугам (работам) оказываемым бюджетными  учреждениями, согласно приложению.
2.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
И.о. заведующего отделом культуры                                О.Г.Сиволобова
Приложение

к приказу МУ   «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»
от 31.12.2014 № 53
Показатели количества и качества услуг по МУ «Отдел культуры и искусству Администрации Константиновского района»
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Планируемое количество на оказываемые услуги
	Показатели качества

	Всего:
	В т.ч. по дополнительным платным образов. услугам

	Обучение по программам дополнительного образования детей
	Число участников
	800
	800
	1.Доступность дополнительного образования

2. Эффективность дополнительного образования

3. Безопасность условий для дополнительного образования
4.Самореализация  и самовоспитание учащихся

5. Востребованность услуг

	Создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований
	Количество участников
	880
	-
	1. Показатель количества клубных формирований
 2. Показатель  количества посетителей
3. Доля потребите лей удовлетворенных муниципальной услугой (удовлетворенность условиями размещения и функционирования учреждения: помещение, мебель, освещенность, температура, график работы

	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров,  фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий.
	Количество проведенных мероприятий

	539
	-
	1. Увеличение количества посетителей

2. Доля потребителей удовлетворенных муниципальной услугой (удовлетворенность условиями размещения и функционирования учреждения: помещение, мебель, освещенность, температура, график работы

	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий
	Количество проведенных методических консультаций

	94
	-
	1.Показатель количества специалистов с высшим и специальным образованием

2. Доля потребите лей удовлетворенных муниципальной услугой (удовлетворенность условиями размещения и функционирования учреждения: помещение, мебель, освещенность, температура, график работы

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения;

	Количество читателей библиотеки

	4600

	-

	1 Посещаемость
2. Читаемость

3. Обращаемость

4.Отсутствие жалоб на качество обслуживания

	 Услуги по информационно-методическому обеспечению деятельности
	Количество подготовленных методических рекомендаций, консультаций
	70
	-
	1.Подготовка и проведение районных семинаров

2. Выпуск методических материалов, рекомендаций, информационных пособий